
     

Číslo 1/2022                                    15. července 2022  

 
Úvodem 
 
Vážení a milí přátelé volejbalu na rychnovském okrese, 
 
po předcházejících dvou ne úplně povedených sezónách jsme se v té právě minulé mohli potěšit tím, 
že všechny soutěže proběhly hladce a byly také vcelku úspěšné i pro družstva z našeho okresu 
především v mládežnických kategoriích. Zasloužili se o to v republikových soutěžích především junio-
ři i kadeti z VK Sport Rychnov n. Kn. a juniorky  VKM Réma Rychnov n. Kn. Také na krajské úrovni, 
v kategoriích mládeže, byla družstva obou oddílů velmi úspěšná. O tom se samozřejmě můžete 
přesvědčit nahlédnutím do republikových i krajských tabulek. 
Po přestávce se také opět podařilo uskutečnit okresní pohárovou soutěž mužů, i když tentokráte s 
menším počtem účastníků. Vyhlášené okresní přebory v kategorii mužů i v minivolejbalu proběhly 
podle plánu. Radost nám dělá okresní barevný minivolejbal, když ve všech třech barvách soutěžilo 
celkem 37 družstev. 
V prvém pololetí roku také proběhla Valná hromada ČVS, která mimo jiného schválila řadu změn ve 
směrnicích ČVS a s nimi i zvýšení členských příspěvků členů ČVS na 300 Kč ročně u dospělých a 
200 Kč ročně u mládeže. Přehled těchto změn směrnic, které se dotýkají oddílů v okrese, je uveden 
na konci tohoto čísla Zpravodaje. 

 
Výbor OVS RK 

 

Účast družstev z okresu ve vyšších i okresních  
soutěžích, tabulky v sezóně 2021 – 2022 
 

1-JRI-B   1. Liga junioři - Skupina B 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Volleyball Nymburk 24 18 1 1   4 0 61:18 1860:1372 57 
2. VK SPORT Rychnov 24 20 0 0   0 4 60:17 1626:1499 56 
3. TJ Orion Praha B 24 13 1 0 10 0 47:36 1883:1786 41 
4. TJ SLAVIA Liberec 24 11 2 2   9 0 44:42 1857:1754 39 
5. SK Prosek B 24   8 1 2 13 0 35:49 1797:1915 28 
6. VK Dvůr Králové nad Labem 24   7 1 0 16 0 28:56 1689:1963 23 
7. AERO Odolena Voda 24   0 1 2 21 0 14:71 1600:2023   4 
  

1-JKY-O   1. Liga juniorky - 2. část soutěže - skupina O 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VKM RÉMA Rychnov 12 8 1 0 3 0 29:14 1004:909 26 
2. VK Královo Pole B 12 6 0 2 4 0 25:22 1068:1027 20 
3. TJ Sokol Jehnice 12 4 2 1 5 0 22:25 1014:1034 17 
4. Lokomotiva Fosfa Břeclav 12 2 1 1 8 0 15:30   916:1032   9 
 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 1 



EX-KTI   Extraliga kadeti - Celková tabulka 
 p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK Jihostroj České Budějovice 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 132 
2. Blue Volley Ostrava 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 124 
3. VK Lvi Praha 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 124 
4. Green Volley Frýdek-Místek 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 114 
5. VAM Olomouc 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 108 
6. SK Kojetín 2016 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 106 
7. VK Ostrava 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 104 
8. SVK Vlci Nový Jičín 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 99 
9. VK Dukla Liberec 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 96 
10. SK Prosek 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 95 
11. VSC Zlín 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 88 
12. Kladno volejbal cz 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 83 
13. VK PFN Znojmo - Přímětice 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 71 
14. TJ Spartak Velké Meziříčí 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 65 
15. VK Euro Sitex Příbram 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 64 
16. SG Ludvíka Daňka Brno 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 57 
17. Happy Sport Opava 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 56 
18. VO TJ Lanškroun 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 52 
19. TJ Svitavy 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 49 
20. TJ Slavia Hradec Králové 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 44 
21. TJ SLAVIA Liberec 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 40 
22. VK SPORT Rychnov 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 30 
23. VK Karlovarsko - Ostrov 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 26 
24. SK Volejbal Kolín 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 25 
25. SKV Ústí nad Labem 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 15 
26. Volejbal Sokolov 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 13 
27. TJ Sokol Česká Třebová II 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0   9 

MCR-ZCIM-F   Mistrovství ČR mladších žáků 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Mnichovo Hradiště 4 3 1 0 0 0 8:1 209:138 11 
2. Kladno volejbal cz 4 1 2 1 0 0 7:4 216:203 8 
3. Volejbal Sokolov 4 2 0 1 1 0 5:4 197:182 7 
4. VK SPORT Rychnov n. Kn. 4 0 1 1 2 0 3:7 185:204 3 
5. TJ Jiskra Nový Bor 4 0 0 1 3 0 1:8 130:210 1 

MCR-ZCI-FA   Mistrovství ČR žáků - 2. část, skupina A 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK Jihostroj Č. Budějovice A 3 3 0 0 0 0 6:0 150:86 9 
2. SK Prosek Praha 3 2 0 0 1 0 4:2 135:136 6 
3. VK Brno 3 0 1 0 2 0 2:5 133:154 2 
4. VK SPORT Rychnov A 3 0 0 1 2 0 1:6 118:160 1 

MCR-ZCI-FG   Mistrovství ČR žáků - 2. část, skupina G 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Volleyball Nymburk 3 3 0 0 0 0 6:0 150:96 9 
2. TJ Slavia Hradec Králové 3 1 1 0 1 0 4:3 129:153 5 
3. VK Příbram 3 0 1 0 2 0 2:5 140:147 2 
4. VK SPORT Rychnov B 3 0 0 2 1 0 2:6 150:173 2 

MCR-ZKYM-1B  Mistrovství ČR mladších žákyň - 1. kolo - skupina B 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Zikuda Turnov 6 6 0 0 0 0 12:0 300:133 18 
2. TJ Jiskra Nový Bor 6 4 1 0 1 0 10:3 289:258 14 
3. TJ Sokol Pardubice I. 6 3 0 0 3 0 6:6 263:210 9 
4. VKM RÉMA Rychnov A 6 2 1 1 1 1 7:7 229:256 8 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 2 



5. Sportovní klub Meteor Praha 6 2 1 0 3 0 6:7 258:270 8 
6. TJ Jiskra Jaroměř 6 1 0 2 3 0 4:10 243:299 5 
7. TJ VK DUKLA LIBEREC 6 0 0 0 6 0 0:12 144:300 0 

MCR-ZKYM-1I   Mistrovství ČR mladších žákyň - 1. kolo - skupina I 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Slavia Hradec Králové 6 5 1 0 0 0 12:1 316:206 17 
2. VO TJ Lanškroun 6 4 1 1 0 0 11:3 315:248 15 
3. PVK Olymp Praha 6 4 0 1 1 0 9:4 273:254 13 
4. TJ KRALUPY 6 2 1 0 3 0 6:7 292:259 8 
5. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 6 2 0 1 3 0 5:8 255:278 7 
6. VKM RÉMA Rychnov B 6 1 0 0 5 0 2:10 207:293 3 
7. SK Dansport Praha 6 0 0 0 6 0 0:12 180:300 0 

CP-ZCI-3P2   Český pohár žáků 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Green Volley Frýdek-Místek 3 2 1 0 0 0 6:1 161:124 8 
2. TJ Slavia Hradec Králové 3 1 1 0 1 0 4:3 142:115 5 
3. Volleyball Nymburk 3 1 1 0 1 0 4:3 140:122 5 
4. VK Příbram 3 0 2 1 0 0 5:4 158:169 5 
5. VK SPORT Rychnov 3 1 0 2 0 0 4:4 162:143 5 
6. VSC Zlín 3 1 0 1 1 0 3:4 124:147 4 
7. Volejbal Sokolov 3 0 1 1 1 0 3:5 148:174 3 
8. Red Volley Frýdlant n. O. 3 0 0 1 2 0 1:6 118:159 1 

CP-KTI-3-B   Český pohár kadetů - 3. kolo - skupina B 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. SKV Ústí nad Labem 3 2 1 0 0 0 6:1 164:125 8 
2. TJ Orion Praha 3 2 0 0 1 0 4:2 132:99 6 
3. Volejbalový klub Jirkov. 3 0 1 1 1 0 3:5 134:160 3 
4. VK SPORT Rychnov 3 0 0 1 2 0 1:6 114:160 1 

CP-JKY   Český pohár juniorek - celková tabulka 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Lanškroun 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 48 
2. TJ Slavia Hradec Králové 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 45 
3. TJ Kralupy 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 44 
4. S V B C, z.s. 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 41 
5. Volleyball Nymburk 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 40 
6. TJ Tatran Střešovice 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 37 
7. Slovácká Slavia Uher. Hradiště 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 36 
8. VKM RÉMA Rychnov 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 34 
9. TJ Orion Praha A 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 33 
10. VK Lvi Praha 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 32 
11. SK Meteor Praha 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 27 
12. VK Jirkov-Ervěnice 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 25 
13. Volejbal Ústí nad Labem 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 24 
14. Happy Sport Opava 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 22 
15. VK Sever Žatec 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 20 
16. TJ JUNIOR Brno 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 16 
17. VSK ČK A 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 15 
18. TJ Sokol Mnichovo Hradiště 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 14 
19. SK Třebín A 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 13 
20. VK Karlovy Vary 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 10 
21. Volejbalový klub Královo Pole 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 8 
22. VSK Slavia JU ČB 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 6 
23. Volejbalový klub Litomyšl 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 5 
24. Lokomotiva Fosfa Břeclav 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 2 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 3 



HK-ZCIM   Krajský přebor mladších žáků 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov 12 9 0 0 3 0 18:6 550:390 27 
2. TJ Slavia Hradec Králové 12 9 0 0 3 0 18:6 545:467 27 
3. TJ Lázně Bělohrad 12 5 0 1 6 0 11:14 490:548 16 
4. VKM Nová Paka 12 3 1 0 8 0 8:17 461:499 11 
5. TJ Sokol Chlumec n. Cid. 12 3 0 0 9 0 6:18 408:550 9 

HK-ZCI   Krajský přebor starších žáků - Celková tabulka 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov A 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 17 
2. TJ Slavia Hradec Králové 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 13 
3. TJ Sokol Třebechovice p. O. 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 13 
4. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 9 
5. VK SPORT Rychnov B 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 6 
6. TJ Slavia Hradec Králové B 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 3 

HK-ZKYM   Krajský přebor mladší žákyně 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Slavia Hradec Králové 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 56 
2. Volejbalové centrum nad Metují 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 44 
3. TJ Jičín 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 38 
4. VKM RÉMA Rychnov A 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 36 
5. TJ Jiskra Jaroměř 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 33 
6. SPORT KLUB Náchod 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 22 
7. VKM RÉMA Rychnov B 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 18 
8. Volejbal Červený Kostelec 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 16 
9. TJ Sokol Nechanice 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 11 

HK-ZKY   Krajský přebor starší žákyně 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Slavia Hradec Králové 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 92 
2. VK Hronov 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 84 
3. VKM RÉMA Rychnov A 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 72 
4. VKM RÉMA Rychnov B 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 65 
5. VK Dvůr Králové nad Labem A 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 64 
6. TJ Slavia H. Králové B 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 60 
7. TJ Jičín 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 50 
8. SPORT KLUB Náchod 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 45 
9. VKM Nová Paka 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 39 
10. TJ Sokol Třebechovice p. O. 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 39 
11. TJ Sokol Chlumec n. Cid. 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 31 
12. TJ Sokol Staré Město - Náchod 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 18 
13. Volejbal Č. Kostelec 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 16 
14. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 11 
15. VK Dvůr Králové nad Labem B 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 10 

HK-KKY   Krajský přebor kadetky 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Jičín 20 18 0 1 1 0 56:9 1589:717 55 
2. TJ Sokol Chlumec n. Cid. 20 14 2 1 3 0 52:16 1565:1032 47 
3. VKM RÉMA Rychnov  20 10 2 3 3 2 43:30 1486:1166 35 
4. Volejbal Červený Kostelec 20 7 3 1 9 0 33:38 1450:1279 28 
5. ZJ Sokol Pouchov 20 4 0 1 15 0 17:48 883:1279 13 
6. SPORT KLUB Náchod B 20 0 0 0 0 20 0:60 0:1500 -20 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 4 



HK-MINI-3A   Krajský přebor modrý minivolejbal 3. kolo - A 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VKM Nová Paka B 12 9 2 0 1 0 22:4 593:411 31 
2. VK SPORT Rychnov 12 9 1 1 1 0 21:5 621:435 30 
3. VKM RÉMA Rychnov C 12 5 0 1 6 0 11:14 508:492 16 
4. VKM RÉMA Rychnov B 12 4 0 1 7 0 9:16 507:517 13 
5. TJ Lázně Bělohrad 12 0 0 0 12 0 0:24 227:601 0 

HK-MINI-3C   Krajský přebor modrý minivolejbal 3. kolo - C 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VKM RÉMA Rychnov A 12 10 2 0 0 0 24:2 629:379 34 
2. TJ Slavia Hradec Králové dí 12 5 2 1 4 0 15:12 586:465 20 
3. VK Dvůr Králové n. Lab. A 11 3 0 4 4 0 10:16 391:565 13 
4. VK AUTO ŠKODA Kvasiny 11 1 3 1 6 0 9:17 400:570 10 
5. TJ Slavia Hradec Kr. ch B 12 2 1 2 7 0 8:19 497:524 10 

HK-M-2A Krajský přebor druhé třídy mužů  
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Chleny 16 14 0 1 1 0 45:10 1317:1054 43 
2. TJ Sokol Dřevěnice 16 10 1 0 5 0 36:24 1397:1260 32 
3. TJ Semily 16 6 2 0 8 0 30:32 1374:1401 22 
4. TJ Jiskra Hořice 14 5 0 2 7 0 23:29 1120:1176 17 
5. TJ Harant Pecka 14 0 0 0 14 0   3:42   814:1131   0 

HK-Z-2C   Krajský přebor druhé třídy ženy, skupina C 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VKM RÉMA Rychnov 16 15 1 0 0 0 48:7 1331:940 47 
2. VK AUTO ŠKODA Kvasiny 16 6 4 1 5 0 35:30 1360:1366 27 
3. TJ Sokol Kostelec n. Orl. 16 5 4 1 6 0 30:30 1244:1238 24 
4. TJ Sokol Třebechovice p. O. 16 3 0 4 9 0 20:39 1174:1321 13 
5. TJ Spartak Opočno 16 2 0 3 11 0 16:43 1111:1355   9 

RK-MINI-ZL   Okresní minivolejbal žlutý 
p. družstvo utkání V R P K sety míče body 
1. VKM RÉMA Rychnov A 5 0 0 0 0 0:0  0:0 26 
2. VKM RÉMA Rychnov B 4 0 0 0 0 0:0  0:0 25 
3. VK AUTO ŠKODA Kvasiny 5 0 0 0 0 0:0  0:0 24 
4. VKM RÉMA Rychnov C 4 0 0 0 0 0:0  0:0 17 
5. VK SPORT Rychnov 4 0 0 0 0 0:0  0:0 16 
6. DDM Týniště nad Orlicí 4 0 0 0 0 0:0  0:0   9 
7. VKM RÉMA Rychnov D 2 0 0 0 0 0:0  0:0   5 
8. TJ Sokol Doudleby nad Orlicí 3 0 0 0 0 0:0  0:0   4 
9. VKM RÉMA Rychnov E 1 0 0 0 0 0:0  0:0   4 

RK-MINI-OR   Okresní minivolejbal oranžový 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK AUTO ŠKODA Kvasiny A 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 45 
2. VK SPORT Rychnov A 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 34 
3. VK AUTO ŠKODA Kvasiny B 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 29 
4. VKM RÉMA Rychnov A 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 28 
5. VK SPORT Rychnov B 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 21 
6. VKM RÉMA Rychnov B 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 21 
7. VK AUTO ŠKODA Kvasiny C 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 14 
8. VKM RÉMA Rychnov C 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 11 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 5 



9. DDM Týniště nad Orlicí A 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 10 
10. VKM RÉMA Rychnov D 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0   8 
11. VKM RÉMA Rychnov E 1 0 0 0 0 0 0:0 0:0   7 
12. DDM Týniště nad Orlicí B 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0   6 
13. DDM Týniště nad Orlicí C 1 0 0 0 0 0 0:0 0:0   1 

RK-MINI-CE   Okresní minivolejbal červený 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov A 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 71 
2. VK AUTO ŠKODA Kvasiny A. 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 44 
3. VK SPORT Rychnov B 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 42 
4. VK AUTO ŠKODA Kvasiny B 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 36 
5. DDM Týniště nad Orlicí B 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 29 
6. DDM Týniště nad Orlicí D 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 27 
7. DDM Týniště nad Orlicí C 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 24 
8. TJ Sokol Doudleby nad Orlicí B 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 23 
9. VK SPORT Rychnov C 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 23 
10. VKM RÉMA Rychnov A 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 22 
11. DDM Týniště nad Orlicí A 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 17 
12. VKM RÉMA Rychnov C 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 13 
13. VKM RÉMA Rychnov B 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 11 
14. TJ Sokol Doudleby nad Orlicí A 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 10 
15. VKM RÉMA Rychnov D 1 0 0 0 0 0 0:0 0:0   1 

RK-M   Okresní přebor muži 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov B 12 10 1 0 1 0 34:7 979:718 32 
2. VK AUTO ŠKODA Kvasiny 12 9 1 0 2 0 32:12 1021:838 29 
3. TJ Spartak Opočno 12 5 2 0 4 1 23:22 883:972 18 
4. Sportovní klub Kounov 12 4 0 3 5 0 20:26 962:1031 15 
5. TJ Sokol Chleny B 12 4 0 2 6 0 19:27 959:997 14 
6. AMT Kostelec nad Orlicí  12 2 1 1 8 0 15:29 895:1001   9 
7. TJ Sokol Čestice 12 2 1 0 9 0 11:31 852:994   8 

 

NA-Z-I   OP I.tř. ženy - náchodsko 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1 VK Hronov C. 16 16 0 0 0 0 48:1 1220:784 48 
2 Volejbal Červený Kostelec C. 16 12 1 1 2 0 41:15 1286:1054 39 
3 TJ Spartak Opočno B 16 8 2 1 5 0 34:27 1358:1240 29 
4 VK Hronov JU  16 8 1 0 7 0 31:25 1256:1194 26 
5 TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší B 16 4 4 3 5 0 30:36 1356:1428 23 
6 SPORT KLUB Náchod 16 5 2 1 8 0 26:33 1209:1312 20 
7 SK Nové Město nad Metují. 16 5 0 2 9 0 22:37 1213:1325 17 
8 TJ Slovan Broumov A 16 2 1 1 12 0 14:42 1018:1293 9 
9 TJ Slavoj Teplice nad Metují  16 1 0 2 13 0 16:46 1168:1454 5 
 
 

  
 
 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 6 

https://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=77030
https://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=77032
https://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=77035
https://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=77027
https://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=77029


V sobotu 26. března 2022 se po roční pauze zaviněné covidem hrál již 4. ročník okresní pohárové 
soutěže mužů ve Sportovní hale Romana Šebrle v Rychnově nad Kněžnou. Tento rok se přihlásila 
pouze 4 družstva a proto byl zvolen systém každý s každým na dva vítězné sety s italským bodová-
ním. Organizací byl tradičně pověřen VK Sport Rychnov a celý turnaj řídil předseda STK OVS RK 
Ing. Karel Volt. Vítězem pro rok 2022 se stalo družstvo mužů VK AŠ Kvasiny. 
 
1. 26.3. 09:10 Sokol Čestice VK SPORT RK "B"    2:0 (18,23) 
2. 26.3. 10:00 AŠ Kvasiny AMT Kostelec    2:0 (11,11) 
3. 26.3. 11:00 VK SPORT RK "B" AMT Kostelec    0:2 (-19,-21) 
4. 26.3. 12:00 Sokol Čestice AŠ Kvasiny    0:2 (-21,-8) 
5. 26.3. 13:00 AŠ Kvasiny VK SPORT RK "B"    2:1 (13,-23,23) 
6. 26.3. 14:00 AMT Kostelec Sokol Čestice    2:1 (-24,17,13) 
 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 

1. Volejbalový klub AUTO ŠKODA Kvasiny 3 2 1 0 0 0 6:1 173:112 8 

2. AMT Kostelec nad Orlicí 3 1 1 0 1 0 4:3 136:146 5 

3. TJ Sokol Čestice 3 1 0 1 1 0 3:4 135:155 4 

4. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 3 0 0 1 2 0 1:6 142:173 1 

 

      
VK AŠ Kvasiny       AMT Kostelec 
 

             
.         TJ Sokol Čestice    VK Sport Rychnov 
 

 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 7 

https://vis.cvf.cz/souteze2/zapas?skupina=18612&zapas=718433
https://vis.cvf.cz/souteze2/druzstvo?skupina=18612&druzstvo=78228
https://vis.cvf.cz/souteze2/druzstvo?skupina=18612&druzstvo=78311
https://vis.cvf.cz/souteze2/zapas?skupina=18612&zapas=718434
https://vis.cvf.cz/souteze2/druzstvo?skupina=18612&druzstvo=78272
https://vis.cvf.cz/souteze2/druzstvo?skupina=18612&druzstvo=78271
https://vis.cvf.cz/souteze2/zapas?skupina=18612&zapas=718435
https://vis.cvf.cz/souteze2/druzstvo?skupina=18612&druzstvo=78311
https://vis.cvf.cz/souteze2/druzstvo?skupina=18612&druzstvo=78271
https://vis.cvf.cz/souteze2/zapas?skupina=18612&zapas=718436
https://vis.cvf.cz/souteze2/druzstvo?skupina=18612&druzstvo=78228
https://vis.cvf.cz/souteze2/druzstvo?skupina=18612&druzstvo=78272
https://vis.cvf.cz/souteze2/zapas?skupina=18612&zapas=718437
https://vis.cvf.cz/souteze2/druzstvo?skupina=18612&druzstvo=78272
https://vis.cvf.cz/souteze2/druzstvo?skupina=18612&druzstvo=78311
https://vis.cvf.cz/souteze2/zapas?skupina=18612&zapas=718438
https://vis.cvf.cz/souteze2/druzstvo?skupina=18612&druzstvo=78271
https://vis.cvf.cz/souteze2/druzstvo?skupina=18612&druzstvo=78228


 
Dne 23. dubna 2022 se uskutečnil již 55. ročník turnaje ve volejbale o vepřové speciality v Česticích. 
Za krásného, slunečného a ideálního počasí se přihlásilo celkem 19 týmů a to 5 družstev mužů, 5 
družstev kadetek a 9 družstev žen. Muži a kadetky hráli systémem každý s každým a ženy byly 
rozlosovány do dvou skupin, vítězky skupin hrály o vítězství a další družstva o umístění v turnaji. 
Všechna družstva byla oceněna diplomy a první 4 družstva obdržela obložený talíř s vepřovými 
specialitami a poháry. 
 
V kategorii mužů, kteří hráli na 2 vítězné sety, bylo odehráno 10 kvalitních utkání. Celkové pořadí: 
1. Žabovřesky   
2. VK Choceň   
3. Astra  „B 

4. TJ Žižkov                  
5. Kostelec n. O.           

 
V kategorii kadetek, které hrály též na 2 vítězné sety, bylo odehráno 10 zápasů. Celkové pořadí: 
1. Česká Třebová  
2. Polička 
3. Réma Rychnov n. K. „A“   

4. Chlumec n. C.                     
5. Réma Rychnov n. K. „B“   

                   
V kategorii žen, které hrály na 2 hrané sety v základních skupinách a v závěrečných utkání o 
umístění na 2 vítězné sety, bylo odehráno 19 zápasů. Celkové pořadí: 
 
1. Svitavy 
2. Mladý víno z Třebechovic 
3. DTJ Hradec Králové 
4. Opočno „B“ 
5. Letohrad 

6. Dobrej ročník z Třebechovic 
7. Opočno „A“ 
8. Pořád to jde z Týniště n. O. 
9. Chlumec nad Cidlinou 

 Družstva žen byla též oceněna diplomy, poháry a obloženými talíři z vepřových specialit. 
 
Během turnaje byl oceněn bývalý předseda TJ Sokol Čestice a dlouholetý funkcionář Okresního 
volejbalového svazu p. Miroslav Charvát, který se dožil významného životního jubilea 80 let. 
Dárkový koš a upomínkovou plaketu mu předali předseda OVS Luděk Ruprich a sekretář OVS Mirek 
Dolek. 
 
Ředitel turnaje p. Sršeň touto cestou děkuje všem dobrovolným pracovníkům, kteří připravovali všech 
7 antukových kurtů a také těm, kteří obsluhovali ve stáncích s občerstvením. 
Děkuje také všem rozhodčím, kteří turnaj rozhodovali i mladým zapisovatelům, kteří vydrželi celý 
turnaj zapisovat. Tento turnaj byl také zařazen do projektu ČÚS  „ Sportuj s námi“ pro rok 2022. 
  

 
 
(Miloslav Sršeň – TJ Sokol Čestice) 
 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 8 



Jako každý rok o víkendu 30. 4. a 1. 5. praskaly kvasinské volejbalové kurty ve švech. Konal se 
tradiční již 31. ročník Jarních turnajů mládeže. Počasí nám přálo a tak se během 2 dnů na hřištích 
vystřídalo přes 100 družstev v barevném minivolejbalu a klasickém volejbalu mladších a starších 

žákyň. 
Mladší a starší žákyně si zahrály 
v sobotu. Devět družstev mladších 
žákyň a osm družstev starších 
žákyň se celý den střídala na antu-
kových hřištích. Družstva si přijela 
zahrát z blízkého Rychnova nad 
Kněžnou, ale i z Třebechovic, Polič-
ky, Zruče nad Sázavou a třeba i 
Dvora Králové. První místo mlad-
ších žákyň obsadilo družstvo dívek 
z Třebechovic. Tým dívek VK Dvůr 
Králové obsadily první místo ve 
skupině starších žákyň. 
 

V neděli se o plný volejbalový areál postaral barevný minivolejbal. Naše nejmenší děti si zahrály 
žlutý, oranžový a ty větší červený a 
modrý volejbal. V neděli se na 
kurtech vystřídalo 107 družstev ve 
všech barvách. V Kvasinách se 
sešly družstva z Rychnova nad 
Kněžnou, Týniště nad Orlicí, Třebe-
chovic, Náchoda, Hronova, Pou-
chova, Chlumce nad Cidlinou, 
Nechanic, Slatiny, Hradce Králové, 
Nového Města nad Metují, Rucha-
dla Zájezd, Rtyně v Podkrkonoší a 
to není zdaleka všechno. Některé 
týmy využívají turnajů ke změně 
názvu klubu a družstva se prezentu-
jí jako například Tygři, Citronci, 
Fretky, Ohniváci, Borci, Zloději, atd. 
V modrém volejbalu byly 3 skupiny 
s celkem 17 družstvy. 2 skupiny 
dívek a jedna skupina chlapců. První příčky dívek obsadily týmy ze Starého Města - Náchod a Rych-
nova nad Kněžnou. 2. stupínek si vybojovaly družstva z Nového města nad Metují a Ruchadla. 
3. příčku si vybojovalo družstvo z Kvasin a Třebechovic. První místo ve skupině chlapců si vybojovalo 
družstvo Rtyně v Podkrkonoší, 2. místo obsadilo družstvo VK Sport RK B a 3. místo si vybojovalo 

družstvo VK Sport RK A. 
V Červeném mini si zahrálo 29 družstev ve 4 
skupinách. První místa skupin obsadil tým domá-
cích Kvasin, Ruchadla a 2 týmů Nechanic. 
Oranžový minivolejbal hrálo 34 družstev také ve 4 
skupinách. První příčku obsadilo naše šikovné 
družstvo z Kvasin, Staré Město - Náchod, Pumy 
z Chlumce a RÉMA RK. 
Ve žlutém minivolejbalu hrálo 25 družstev ve 3 
skupinách. Zlaté medaile si vybojovala družstva 
dětí ze Starého Města - Náchod, Hronova a VK 
Sport z RK. 
Domácí družstva Kvasin se postarala o reprezen-

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 9 



taci klubu pouze v neděli ve všech barvách. Týmy byly sestaveny skoro ze všech malých členů. Pro 
některé z dětí byly turnaje na domácích hřištích premiérou s podporou rodičů. Obsazení jednoho 
týmu ve žluté barvě, tří týmů v oranžové, dvou týmů v červené a dvou týmů v modrém mini. 
Rádi bychom vyzdvihli a zároveň poděkovali za ocenění získané v anketě „Nejúspěšnější sportovec 
roku 2020 – 2021“ v kategorii Pořadatel akce: „Jarní turnaje mládeže“. 
Na závěr děkujeme všem družstvům za účast. Děkujeme za veškerou podporu sponzorům. Nesmíme 
ale zapomenout na členy klubu, přátele, kamarády a rodiče za jejich podíl na organizaci tak velkého 
turnaje. Děkujeme za podporu také obci Kvasiny. 
(Převzato z webu VK AŠ Kvasiny) 

 
 

 
Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov nad Kněžnou uspořádal za podpory města Rychnova nad 
Kněžnou, ve spolupráci se Sokolem Lupenice a Okresním volejbalovým svazem v Rychnově n. Kn., 
25. ročník volejbalového turnaje dívek. 
 
Turnaj proběhl v areálu Sokola Lupenice od pátečního podvečera do nedělního odpoledne a 
zúčastnila se ho družstva z celých Čech a Moravy.  
 
O zmrzlinu bojovala děvčata v kategorii mladších a starších žákyň, kadetek i juniorek. Turnaje se, od 
soboty po neděli 21. - 22. 5., zúčastnilo 40 družstev. Hrálo se na 8 hřištích. XXV. ročníku 
ZMRZLIŇÁKU, navzdory předpovědi, přálo i počasí. Po nočních přeháňkách z pátku na sobotu přálo 
turnaji slunečné, i když trochu více větrné, počasí. 

 
Volejbalový areál Lupenických Sokolů byl opět skvěle připraven na nápor stovek dětí a trenérů i pro 
několik desítek stanů na loukách okolo areálu. Pořádné kopce zmrzliny si pro účastníky připravil i p. 
Jiří Bečvarovský, takže i bříška účastníků nestrádala. Sobotní večerní program byl hráčkám zpestřen 
návštěvou Rychnovského bazénu. Početný byl i zástup diváků po oba dny, navzdory blízké 
Potštejnské pouti. 
Vítězi turnaje jsou v kategorii mladších žákyň SK Kometa PRAHA, v kategorii starších žákyň VC 
KROMĚŘÍŽ A, kadetek Spartak POLIČKA a juniorek Sokol DOLNÍ ÚJEZD. Všechna družstva 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 10 



obdržela na památku diplom s fotografií družstva a nejlepší družstva sladké ceny, prví tři v každé 
kategorii i pohár. Byly oceněny i nejlepší hráčky v každé ze čtyř kategorií. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Luděk Ruprich - VKM Réma RK) 
 

„Závěrečná“ DDM Týniště n. O. 
 
Po dvou letech jsme se opět vrátili k našemu tradičnímu turnaji v minivolejbale, kterým ukončujeme 
týnišťskou sezónu. Na stadion SK se sjela družstva ve žlutém, oranžovém a červeném minivolejbale 
a všichni si užili báječné sportovní dopoledne. Počasí nám přálo, a tak po ranním přiměřeném chaosu 
si zahráli červení na antuce a žlutí s oranžovými na dolních tartanových kurtech. S vzornou přípravou 
zvládali hlavní zapisovači vše celkem hladce a rozhodčí z řad rodičů, hráčů i náhodných kolemjdou-
cích také. Velký dík patří technické podpoře Mirka Sikory, který se jednak dlouhodobě stará o antu-
kový kurt, a jednak to nedělní ráno vyřešil vše, co bylo potřeba. Pro všechny účastníky byly připrave-
ny ceny, sponzorské dary od několika rodičů, zásoby z DDM a koupené drobnosti. Každý si mohl 
vybrat, a nakonec každý dostal medaili v podobě perníkového sluníčka, ta zbyla i pro trenéry a další 
dospěláky. Těšíme se zase za rok, tady jsou výsledky: 
 
Žlutý mini:  1. VK Sport RK,  2. Banáni DDM Týniště,    3. Citronci DDM Týniště 
Oranžový mini:  1. VK Sport RK,  2. Nechanice A,         3. ZŠ Plotiště 
Červený mini:  1. Nechanice B,  2. DDM Týniště A,       3. Nechanice A 
 

              
 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 11 



    
 
(Eva Jenčíková – DDM Týniště) 
 
 

„Závěrečná“ Rémy Rychnov
 
Volejbalová vysvědčení předávala RÉMA Rychnov na tradiční "Závěrečné" odpoledne 15. června v 
krásném volejbalovém areálu v Kvasinách. V rozličných volejbalových disciplínách si změřili síly děti 
proti rodičům i společně. U opékaných buřtů chyběla už jen kytara. 
Trenéři popřáli dětem krásné prázdniny a rozdali pozvánky na srpnová volejbalová soustředění, která 
již tradičně zahajují nový školní volejbalový rok. 
Pěkné volejbalové prázdniny! 
 
 

 
 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 12 



 
 
(Luděk Ruprich – Réma Rychnov) 

Třetí kvalifikační turnaj MČRSV byl plný překvapivých 
výsledků 
(Této soutěže se také účastní v týmu „Medvědi Litomyšl“ tři hráči z našeho okresu – Pavel 
Moravec z Kvasin, Josef Martinec z Rychnova a Jaromír Marek z Kounova). 
  
Všech deset družstev se představilo ve třetím kvalifikačním turnaji MČRSV v Chlenech v termínu 
21. 5. 2022. Do Chlen se borci nad padesát let vrátili po „dlouhých“ dvou letech, důvodem byla 
Covid pandemie. Možná tradiční prasátko na rožni, o které se celý den svědomitě staral pan Jaro-
slav Gregor, přilákalo kompletní družstva plné volejbalových legend. 

Turnaj byl odehrán za krásného slunečného počasí. Sice volejbalisty občas trochu pozlobily poryvy větru, 
ale to nic neubralo na kvalitních výkonech jednotlivých hráčů při krásných a dlouhých výměnách. Stánek 
s občerstvením se opět vyznamenal a pečené prasátko si všichni účastníci turnaje pochvalují ještě dnes. 

 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 13 



Konečné pořadí 3. kvalifikačního turnaje MČRSV: 

1. Sešlost Brno 
2. Sršáni Mnichovo Hradiště 
3. Pivovar Svijany 
4. Hanáci 
5. Medvědi Litomyšl 
6. Republica Opava 
7. Pozdní sběr Praha 
8. Zvičina 
9. Pražský výběr 
10. TJ Frenštát p. R. 

Delegovaní rozhodčí: Josef Myšák, Petr Kříž, Zdeněk Novák, Jiří Řehák 

Průběžné pořadí po 3. kvalifikačním turnaji MČRSV: 
  1. Sešlost Brno 27 bodů 
  2. Pivovar Svijany 27 bodů 
  3. Medvědi Litomyšl 21 bodů 
  4. Sršáni Mnichovo Hradiště 19 bodů 
  5. Pražský výběr 15 bodů 
  6. Hanáci 14 bodů 
  7. Republica Opava 11 bodů 
  8. Zvičina 10 bodů 
  9. Pozdní sběr Praha   7 body 
10. TJ Frenštát pod Radhoštěm   4 body 
  

(převzato z www stránek ČVS) 
 

 
 
 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 14 



 
SOBOTA 20. 08. 2022    7:45 – 8:30 - Prezentace týmů 
– I. a II. třída mužů, I. a II. třída žen    
NEDĚLE 21. 08. 2022     7:45 – 8:30 - Prezentace týmů 
– žáci, žákyně, dorostenci, dorostenky, smíšená druž-
stva, veteráni, veteránky 

Přihlášení pouze PŘEDEM – ELEKTRONICKY 
(časová uzávěra - čtvrtek 18. 8. 2022 do 
12:00hod.) na www.volejballupenice.cz   
 
Jednotlivé kategorie jsou KAPACITNĚ OMEZENY 
(rozhoduje pořadí došlých a zaplacených přihlá-
šek). Neuhrazená přihláška je neplatná. 

 
Pouze smíšená družstva, hrající v neděli, mají možnost se přihlásit i na místě. U mixů bude ome-
zená kapacita na max. 16 družstev. 

 
Valná hromada ČVS, která se konala 14. 5. 2022, projednala a schválila řadu změn některých zá-
kladních směrnic ČVS.  
Celkový přehled je zájemcům k dispozici na www stránkách ČVS Dokumenty (cvf.cz) , odkud si mohou 
příslušné směrnice stáhnout, nebo případně jen prohlédnout. 
Členy v oddílech našeho okresu však chceme zvláště upozornit na ty směrnice, které se na naší 
okresní úrovni bezprostředně dotýkají všech oddílů a mají dopad i do našich okresních soutěží.  
Jsou to: 
• Směrnice č. 04/2011 – změna 08/2022 – Soutěžní řád volejbalu – účinnost od 1. 7. 2022 
• Směrnice č. 05/2011 – změna 07/2022 – Registrační řád volejbalu - účinnost od 15. 5. 2022 
• Směrnice č. 06/2011 – změna 11/2022 – Přestupní řád volejbalu - účinnost od 1. 7. 2022 
• Směrnice č. 07/2012 – změna 05/2022 – Disciplinární řád volejbalu - účinnost od 1. 7. 2022 
• Směrnice č. 10/2011 – změna 06/2022 – Členské příspěvky v ČVS - účinnost od 1. 7. 2022 
• Směrnice č. 11/2012 – změna 04/2022 – Financování KVS - účinnost od 1. 7. 2022 
 

 

Došlo po uzávěrce 
Ve dnech 26. – 30. června 2022 se konala v Olomouckém kraji "Olympiáda dětí a mládeže". Ve 
volejbalovém turnaji, který se odehrával v Kojetíně, reprezentovalo Královéhradecký kraj volejbalové 
družstvo chlapců, v němž silné zastoupení měly oddíly VK SPORT Rychnov nad Kněžnou a 
VK AUTO ŠKODA Kvasiny. Družstvo se umístilo na šestém místě. 
 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 15 

http://volejballupenice.cz/%23registrace
https://www.cvf.cz/dokumenty/?oblast=01_Sb%C3%ADrka+sm%C4%9Brnic+%C4%8CVS&podoblast=&rok=2022&text=


 
 

Nahoře třetí zleva: č. 7 Josef. Daníček, č. 6 Jakub Červený, č. 2 Jan Heřman - všichni VK Sport 
Rychnov n. Kn. a č. 4 Jan Moravec z VK AŠ Kvasiny 
 
Dole vlevo: č. 11 Aleš Hejl, č. 8 Ondřej Koráb – oba VK Sport Rychnov n. Kn. 
 
Také v dívčí kategorii měl na stejné akci zastoupení v družstvu Královéhradeckého kraje VKM Réma 
Rychnov nad Kněžnou dvěma děvčaty. I když jejich konečné umístění v soutěži nebylo tak úspěšné 
jako u chlapců, máme z jejich účasti v reprezentaci kraje také radost. 
 

 
 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 16 



Na fotografii čtvrtá zleva č. 9 Aneta Drašnarová a šestá zleva č. 15 Kateřina Novotná 
 
Kateřina Novotná je zároveň členkou širšího reprezentačního výběru U16. 
https://www.cvf.cz/reprezentace/divky-08-09/spolecna-letni-priprava-sirsiho-reprezentacniho-vyberu-divek-u16-24343.html 

 

 

Zpravodaj OVS RK 2022/1                        Stránka 17 

https://www.cvf.cz/reprezentace/divky-08-09/spolecna-letni-priprava-sirsiho-reprezentacniho-vyberu-divek-u16-24343.html

	Úvodem
	Účast družstev z okresu ve vyšších i okresních  soutěžích, tabulky v sezóně 2021 – 2022
	REPUBLIKOVÉ SOUTĚŽE
	KRAJSKÉ SOUTĚŽE
	OKRESNÍ SOUTĚŽE

	OKRESNÍ POHÁR – 4. ROČNÍK 2022
	Tradiční jarní turnaj v Česticích
	„Závěrečná“ DDM Týniště n. O.

	„Závěrečná“ Rémy Rychnov

	Třetí kvalifikační turnaj MČRSV byl plný překvapivých výsledků
	Konečné pořadí 3. kvalifikačního turnaje MČRSV:
	Průběžné pořadí po 3. kvalifikačním turnaji MČRSV:
	PŘIPRAVOVANÉ TURNAJE


